[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2020 № 15
р.п. Шолоховский
	[bookmark: Дата]О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57

В целях совершенствования процесса формирования и реализации муниципальных программ и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010 г. № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», Администрация Шолоховского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 №57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Муниципальная программа содержит:
паспорт муниципальной программы Шолоховского городского поселения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
паспорта подпрограмм по форме аналогично паспорту муниципальной программы, за исключением подразделов «соисполнитель» и «подпрограммы», которые в паспортах подпрограмм отсутствуют;
текстовую часть муниципальной программы, содержащую описание приоритетов и целей муниципальной политики в соответствующей сфере;
перечень структурных элементов подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов;
перечни инвестиционных проектов (объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности);
перечень целевых показателей муниципальной программы (подпрограмм) с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации;
информацию по ресурсному обеспечению муниципальной программы за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в бюджет Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района, внебюджетных источников (с расшифровкой по подпрограммам, структурным элементам подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы);
обоснование необходимости применения налоговых, тарифных, кредитных и иных инструментов для достижения цели и (или) конечных результатов муниципальной программы с финансовой оценкой по этапам ее реализации (в случае их использования);
объем ассигнований, имеющий документальное подтверждение участников муниципальной программы, обеспечивающих дополнительные источники финансирования (в случае реализации отдельных мероприятий, приоритетных мероприятий муниципальной программы за счет внебюджетных источников финансирования);
иную информацию в соответствии с методическими рекомендациями.»
1.2. пункт 5.8 изложить в новой редакции:
«5.8. Годовой отчет содержит:
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;
перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;
сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы;
сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;
информацию о результатах оценки эффективности муниципальной программы;
предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию отдельных мероприятий подпрограмм, и корректировке целевых показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период, а также досрочном прекращении отдельных мероприятий или муниципальной программы в целом);
иную информацию в соответствии с методическими указаниями.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой и начальником отдела экономики и финансов Администрации Шолоховского городского поселения Н. Б. Ярош.

              Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                     О.П. Снисаренко

image1.jpeg